
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

Jméno studenta: Karin Velická 
Název bakalářské práce: Zaisťovníctvo, základy zaisťovacieho 

účtovníctva a ich aplikácia v programe SAP 
Vedoucí práce: prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

Obhajoba: 11. 2. 2020 

 

Rozsah práce (počet stran): 60 Počet stran literatury: 3 Počet příloh: - 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti  x 

Vstupní údaje a jejich zpracování  x 

Použité metody  x 

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 

x    

Logická stavba práce a členění 

práce 

x    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 

x    

Adekvátnost použitých metod  x   

Samostatnost zpracování 

(původnost) 

x    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 

x    

Splnění cíle práce x    

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

x    

Využitelnost v praxi či teorii x    

 

 

 

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financ a účetnictví  

katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

Připomínky k práci: 

Autorka zpracovala práci, která spojuje problematiku zajištění a účetnictví. Kromě vymezení 

významu zajištění se věnuje specifikám účetnictví v zajištění a rozebírá jednotlivé metody 

účtování  a popisuje konkrétní postupy uplatňované v zajišťovně VIG. Analýza v práci je 

doplněna konkrétním modelovým příkladem, který ukázal na využití metody Clean Cut. 

Autorka využívá při zpracování dostupných zdrojů (literatura věnované problematice 

zajištění, aktuálních informací o zajištění) a současně podkladů ze zajišťovny VIG a vlastní 

praktické zkušenosti. Při kontrole se neprokázala podobnost s jinými pracemi. 

 

Otázky o obhajobě: 

1. Vysvětlete rozdílný dopad při využití jednotlivých účetních metod (v práci 

charakterizovaných). Z jakého důvodu jste vybrala pro modelový příklad metodu Clean 

Cut. 

2. Jaké postavení má zajišťovna VIG v současné době na zajistném trhu? 

 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

 
Předložená bakalářská práce velmi přehledně seznamuje čtenáře s obecnými 

charakteristikami zajištění, ale zejména s účetnictvím uplatňovaným v zajišťovnictví. Práce 

ukazuje na vlastní praktické zkušenosti autorky s danou problematikou v zajišťovně VIG, 

ovšem tyty praktické zkušenosti v práci zobecňuje a vyhodnocuje. Celkově práce splňuje 

požadavky kladené na bakalářské práce a práci hodnotím známkou „výborně“.  

 

 

 
V Praze dne: 6. 2. 2020 

                                                                          
                                                                    _____________________________ 
                                                                                          vedoucí bakalářské práce 

 


